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پیشنهادهاي جدید براي نیرو های ویژه افغانستان
کهنه سربازان افغان در خدمت پوتین

زینب همتی: اعضای زبده کماندوی ارتش ملی افغانستان که توسط ایالات 
متحده و متحدان غربی پس از ســقوط آن کشــور به دست طالبان در سال 
گذشــته رها شــدند، می گویند که تماس هایی با آنان برای ارائه پیشــنهاد 
پیوســتن به ارتش روسیه برای اعزام به میدان جنگ اوکراین صورت گرفته 
است. چندین منبع نظامی و امنیتی افغان می گویند که نیرو های پیاده نظام 
آموزش دیده توســط ایالات متحده که تقریبا ۲۰ سال در کنار نیرو های ویژه 
ایالات متحده و ســایر متحدان آن کشور جنگیدند می توانند تغییر مورد نیاز 

روسیه را در میدان نبرد اوکراین ایجاد کنند.
۲۰ هــزار تا ۳۰ هزار نفر از کماندو های داوطلب افغانســتان زمانی که ایالات 
متحده آن کشور را در آگوست ۲۰۲۱ میلادی به طالبان واگذار کرد، در افغانستان 
جا ماندند. تنها چندصد افسر ارشد نظامی به دنبال فروپاشی جمهوری اسلامی 
افغانستان از آن کشور خارج شدند. هزاران سرباز به سوی همسایگان افغانستان 
در منطقه گریختند، زیرا طالبان وفاداران به دولت فروپاشــیده را شکار می کرد و 
به قتل می رســاند. بســیاری از کماندو هایی که در افغانستان باقی مانده اند برای 
جلوگیری از بازداشــت و اعدام مخفی شــده اند. «لین اودونــل»، روزنامه نگار و 
نویسنده استرالیایی، در گزارشی برای «فارن پالسی» به جذب کماندوهای افغان از 
سوی حکومت روسیه پرداخته است. او در فاصله سال های ۲۰۰۹ تا ۲۰۱۷ رئیس 
دفتر خبرگزاری های فرانسه و آسوشیتدپرس در افغانستان بود و بیش از یک دهه 
در چین بوده اســت. اودونل در مناطق درگیری از جمله در زمان حمله نیرو های 
آمریکایی به افغانستان و عراق در سال های ۲۰۰۱ تا ۲۰۰۳ حضور داشت. فرارو به 
نقل از فارن پالسی می نویسد: ایالات متحده نزدیک به ۹۰ میلیارد دلار برای ساخت 

نیرو های دفاعی و امنیتی ملی افغانســتان هزینه کرد. اگرچه این نیرو در مجموع 
ناتوان بود و افغانســتان را ظرف مدت چند هفته نبرد به طالبان واگذار کرد، اما 
کماندو ها همواره مورد احترام بودند، زیرا توســط نیرو های دریایی ایالات متحده 
و ســرویس هوایی ویژه بریتانیا آموزش دیدنــد. نماد موفقیت کماندو ها نبرد در 
دولت آباد بود، جایی که یک واحد کماندویی افغان با وجود آنکه منتظر نیرو های 
کمکی و تدارکاتی ای بود که هرگز در ژوئن ۲۰۲۱ از راه نرسید، با طالبان جنگیدند. 
«سهراب عظیمی» سرگرد آموزش دیده توسط ایالات متحده که رهبری این واحد 
را بر عهده داشت، به یک قهرمان تبدیل شد زمانی که مشخص شد او پس از ۵۰ 
روز مبارزه متوالی پیش از رفتن به نبرد نهایی خود تنها سه روز استراحت داشته 
است. اکنون کماندو های افغان بی کار و ناامید هستند؛ بسیاری از آنان هنوز منتظر 
اســکان دوباره در ایالات متحده و بریتانیا هستند. این آنان را به موضوع اهدافی 
آسان برای استخدام کنندگانی تبدیل می کند که ذهنیت «گروه برادران» متشکل از 
مردان رزمنده بســیار ماهر را درک می کنند. منابع امنیتی افغان می گویند که این 
امر جذب کماندو های افغان برای استخدام کنندگان روس را آسان تر می کند. یک 
مقام ارشد سابق امنیتی افغانستان که نخواسته نامش فاش شود می گوید ادغام 
کماندو های افغان در ارتش روســیه در میدان نبــرد اوکراین «تغییردهنده بازی» 
خواهد بود، زیرا «ولادیمیر پوتین» رئیس جمهور روســیه در تلاش اســت تا برای 
جنگ متزلزل خود عضوگیری کند و بنا بــه گزارش ها از گروه بدنام «واگنر» برای 
جذب نیرو ها از میان زندانیان اســتفاده می کند. واگنر یک سازمان مشکوک است 
که به طور رسمی وجود ندارد، اما گمان می رود که توسط «یوگنی پریگوژین» یکی 
از همکاران پوتین که احتمالا از طریق آژانس اطلاعات نظامی بودجه آن را تأمین 
می کند اداره می شــود. گزارش شــده که اعضای این گروه اولین بار در کریمه 
پس از الحاق آن منطقه از اوکراین به مســکو در ســال ۲۰۱۴ میلادی ظاهر 
شــدند و از آن زمان به این ســو در سوریه، لیبی و ســایر نقاط آفریقا حضور 
داشــته اند. پریگوژین اخیرا در ویدئویی در حال ثبت نــام از زندانیان در ازای 
محکومیت های لغوشــده برای تقویت خطوط نیرو هــای روس در اوکراین 
دیده شــده است. یک مقام سابق که افسر کماندوی افغان نیز بوده می گوید 
که باور دارد واگنر پشــت جذب نیرو های ویژه افغانستان برای روسیه است. 
او می گوید: «به شــما می گویم که استخدام کنندگان از گروه واگنر هستند. از 
همه جا افراد را جمع می کنند. تنها نهادی که نیرو های خارجی برای روسیه 

جذب می کند گروه واگنر اســت و نه ارتش روسیه. این یک فرض نیست این یک 
واقعیت شناخته شده است. متحدان غربی بهتر است از کماندو های افغان برای 
جنگ در کنار اوکراینی ها اســتفاده کنند. آنان نمی خواهند برای روس ها بجنگند. 
روس ها دشمن هستند، اما آنان قرار است چه کار دیگری انجام دهند. کماندو ها 
اکنون بی کار هستند». برخی از کماندو های سابق گزارش داده اند که در واتس اپ 
و ســیگنال با آنان با طرح پیشنهاد هایی برای پیوستن به «لژیون خارجی» روسی 
برای جنگ در اوکراین تماس گرفته شــده اســت. اخبار مربــوط به این تلاش ها 
باعث نگرانی محافل نظامی و امنیتی ســابق افغانستان شده است و اعضای آن 
می گویند که تا ۱۰ هزار کماندوی ســابق افغان می توانند به پیشنهادهای روسیه 
پاســخ دهند. یک منبع نظامی دیگر می گوید: «این کماندو ها نه کشوری دارند نه 
شغل و نه آینده ای. آنان چیزی برای ازدست دادن ندارند. جذب آنان کار دشواری 
نیست. آنان در انتظار کار روزانه با دستمزد سه تا چهار دلار در پاکستان یا ایران یا 
دستمزد روزانه ۱۰ دلار در ترکیه هستند و اگر واگنر یا هر سرویس اطلاعاتی دیگری 
به آنان پیشــنهاد دســتمزد ۱۰۰ دلار در روز را بدهد تا دوباره به مردانی جنگجو 
تبدیل شــوند، آنان این پیشــنهاد را رد نمی کنند. همچنین، زمانی که یک کماندو 
را برای اســتخدام پیدا کردید، او می تواند نیمــی از اعضای واحد قدیمی خود را 
به عضویت درآورد، زیرا آنان با یکدیگر مانند برادر هســتند و خیلی زود شما یک 
جوخه کامل خواهید داشت». از زمانی که توجه جهانی به اوکراین پس از تهاجم 
روســیه در ماه فوریه معطوف شــد، کماندو های افغان در وضعیت مخفی قرار 
گرفته اند. ایالات متحده و متحدانش به جای کمک به این کماندو ها برای فرار از 
جوخه های مرگ طالبان تا حد زیادی آنان را رها کرده اند. آسیب پذیری این نیرو ها 
در برابر استخدام شدن توسط کشور ها و گروه های متخاصم با ایالات متحده امری 
جدی است و در گزارش «مایکل مک کال» رهبر جمهوری خواهان کمیته خارجی 
کنگره آمریکا درباره وضعیت بد تخلیه ســال گذشته از سوی نیرو های آمریکایی 

به آن اشاره شده است.
او با اشاره به دارایی های اطلاعاتی ایالات متحده که کماندو های افغان را نیز 
شــامل می شود نوشته است: «اگر این افراد تحت فشــار قرار گیرند و با دشمنان 
آمریــکا همکاری کنند می توانند خطری برای امنیت ایــالات متحده ایجاد کنند. 
ممکن اســت مجبور به همکاری با گروه های تروریستی بین المللی مانند داعش 
شــاخه خراســان شــوند و ممکن اســت با بازیگران دولتی مانند چین و روسیه 
همکاری کنند». یک کاپیتان کماندوی ۳۵ســاله که در افغانســتان مخفی شده 
می گوید که به تعدادی از همکاران ســابقش کمک کرده تا با یک دفتر استخدام 
نیــرو ارتباط برقرار کنند. او می گوید نیرو های استخدام شــده از افغانســتان عازم 
روسیه شده اند. آنچه بعدا درباره آنان رخ داد نامشخص بود. او می افزاید: «وقتی 
آنان پیشــنهاد روسیه را می پذیرند تلفن های پرسنل کماندویی خاموش می شود. 

آنان خیلی مخفیانه پیش می روند».
او و دیگر کماندو های ســابق که از افغانســتان صحبت می کردند، زندگی در 
شرایط فعلی را «ناامیدکننده» توصیف کردند. این کاپیتان ۳۵ساله می افزاید: «ما 
بسیار ناامید هستیم. به مدت ۱۸ سال شانه به شانه با مشاوران آمریکایی، انگلیسی 
و نــروژی کار های خطرناکی انجام دادیم. اکنون مــن مخفیانه زندگی می کنم و 
هر ثانیه عذاب می کشــم». او پیشنهاد پیوستن به نیرو های روس را نپذیرفت، زیرا 
روسیه را دشمن افغانستان می داند. اتحاد جماهیر شوروی سابق در سال ۱۹۷۹ 
میلادی به افغانســتان حمله کرد و یک جنگ ۱۰ســاله را علیه مجاهدین تحت 
حمایت ایالات متحده انجام داد. روســیه در ماه های گذشــته از شورش طالبان 
حمایت کرد و اکنون که آنان در قدرت هستند روابط نزدیکی با آن گروه دارد. یکی 
دیگر از کماندو های افغان که در کنار نیرو های ویژه بریتانیایی جنگیده بود می گوید 
که برای فــرار از جوخه های مرگ طالبان به ایران گریخته اســت. هر دو کماندو 
گفتند که می خواهند به بریتانیا بروند، اما نمی دانند چگونه با مقام های بریتانیایی 

تماس بگیرند و درخواست حفاظت کنند.
در پیام های اســتخدامی ارسال شده از سوی روس ها که توسط «فارن پالسی» 
مشاهده شــده اند از عبارتی استفاده شده که نشــان دهنده یک عملیات متمرکز 
است. در این پیام ها آمده است: «هرکسی که می خواهد با رفتار بهتر و منابع خوب 
به روســیه برود: لطفا نام، نام پدر و درجه نظامی خود را برای من ارســال کند». 
از دریافت کنندگان این اطلاعات خواســته می شــود تا در استخدام سایر اعضای 
واحد هــای خود کمک کنند. تلویزیون افغانســتان گزارش داد که پیشــنهاد های 
استخدام شامل اعطای تابعیت روسیه به افراد استخدام شده نیز می شود. کاپیتان 
۳۵ساله پدر چهار فرزند خردسال می گوید که هنوز امیدوار رفتن به بریتانیاست. 
او افزود: «ما ۲۰ سال با دشمنان قسم خورده افغانستان در سراسر کشور با روحیه 

بالا در کنار بریتانیا و آمریکا جنگیدیم، اما اکنون مانند زندانیان پنهان شده ایم».

نگــــــاه

اردوغان و چالش انتخابات
در حال حاضر ۶۰ میلیون رأی دهنده در ترکیه برای انتخابات پارلمانی و ریاست جمهوری که قرار است 
ژوئن ۲۰۲۳ برگزار شــود، آماده می شــوند. در حالی  که ترکیه در آستانه صدمین سالگرد تأسیس خود قرار 
دارد، شاید این انتخابات مهم ترین انتخابات در این کشور باشد؛ چراکه برایند آن آینده سیاسی ترکیه را رقم 
خواهد زد. اینکه آیا مسیر حاکمیت مرد نیرومند به شیوه رجب طیب اردوغان را ادامه می دهد یا به روند 

دموکراسی بازمی گردد.
از دید بعضی  از تحلیلگران، با توجه به ۲۰ سال حکومت اقتدارگرایانه اردوغان، شکست او غیرممکن 
به نظر می رســد؛ اما با توجه به رکود اقتصادی موجود، بروز چندپارگی درون حزب حاکم و اتحاد شــش 
حــزب مخالف دارای دیدگاه های مختلف علیه اردوغان برای بازگرداندن دموکراســی پارلمانی، می توان 
پیش بینــی کــرد که او دیگر بالاترین شــانس پیروزی را در اختیار نخواهد داشــت. شــاید ائتلاف احزاب 
مخالــف بتواند در انتخابات پیروز شــود و اردوغان را شکســت دهد؛ ولی تنها پیــروزی در انتخابات به 
معنای پیروزی در اهداف و برنامه ها نیست. با توجه به دیدگاه های سیاسی متناقض درون ائتلاف احزاب 
مخالف، به فرض اینکه اکثریت آرا را در انتخابات به دســت آورد و حکومت تشــکیل دهد، بیرون کشیدن 
ترکیــه از بحران اقتصادی، اصلاح روند دموکراســی و بازگرداندن نظام پارلمانی به  جای نظام ریاســتی، 
مســئولیت هایی  هســتند که برآمدن از عهده آنها برای حکومت جدید، مانند پیروزی در انتخابات دشوار 
خواهد بود. نظر سنجی ها نشان می دهد محبوبیت حزب عدالت و توسعه به رهبری رجب طیب اردوغان 
در ســال ۲۰۲۱، به ســبب بحران اقتصادی و بالا رفتن میزان تورم و بی کاری، به  شــکلی جدی پایین آمد. 
گرچه حزب عدالت و توســعه با حزب افراط گرای «جنبش قومی» ائتلاف کرد و از پشتیبانی آن برخوردار 
اســت، پیش بینی  می شــود کســب ۵۰ درصد آرا در انتخابات آینده برای اردوغان دشوار باشد. در مقابل، 
نظرســنجی ها حاکی از این است که رقبای احتمالی اردوغان شانس بیشــتری دارند. این در حالی است 
که همبســتگی در اردوگاه مخالف اردوغان از چپ میانه بــه رهبری حزب «جمهوری مردم» از هر وقت 
دیگر بیشتر شده است. به همین ترتیب دو حزب منشعب از عدالت و توسعه، یعنی حزب آینده به رهبری 
احمد داوود اوغلو، نخست وزیر پیشین و حزب دموکراسی و پیشرفت به رهبری علی باباجان، وزیر خارجه 
پیشین، هر دو در کنار ائتلاف ملت قرار گرفته اند. از «حزب خوب ملی»، حزب «سعادت اسلام گرا» و «حزب 
دموکراسی» از راست میانه تشکیل شــده است. با وجود این، اردوغان بخش بزرگی از رسانه های ترکیه را 
در اختیــار دارد. از این رو احزاب مخالف باید خود را برای یک رقابت ســخت و نفس گیر آماده کنند. البته 
ممکن اســت اردوغان برای جلب پشــتیبانی رأی دهندگان قوم گرای داخل اردوگاه مخالفان، به سرکوب 
جدید کردها متوسل شود و فعالیت حزب دموکراتیک خلق ها را از طریق دادگاه قانون اساسی ممنوع کند 
یا برای جلب افکار عمومی، یک لشکرکشــی دیگر در مرز ســوریه انجام دهد. گذشته از آن، حزب عدالت 
و توســعه در همه مناطق ترکیه میلیون ها عضو دارد و روابطش با بقیه گروه های مردمی هم مستحکم 
است. درباره اینکه آیا اردوغان پشتیبانی کامل نهادهای امنیتی را هم با خود دارد یا خیر، نمی توان مطمئن 
بود؛ اما این نهادها در خاموش کردن اعتراض های احتمالی مردمی پس از برگزاری انتخابات، نقش کلیدی 
خواهند داشت. البته قرائن نشان می دهند که ممکن است در پارلمان آینده، تشکل سیاسی حاکم اکثریت 
را از دســت بدهد. حتی برخی از تحلیلگران طرفدار حکومت ضمــن اینکه از پیروزی احتمالی اردوغان 
سخن می گویند، اعتراف می کنند او با پارلمانی رو به رو خواهد شد که اکثریت آن در دست مخالفان است؛ 
اما در چارچوب نظام ریاســتی فعلی، رئیس جمهوری برای تشکیل حکومت، به موافقت پارلمان نیازی 
نخواهد داشت و بدون نظارت جدی پارلمان، بر کشور حکومت خواهد کرد. نگران کننده ترین سناریو برای 
اردوغان شکست خوردن از نامزد ائتلاف ملت است. نظرسنجی ها نشان می دهد که احتمال دارد اردوغان 
از یکی از سه نامزد احتمالی ائتلاف مخالف یعنی کمال قلیچداراوغلو، رهبر حزب جمهوری خواه خلق، 
اکرم امام اوغلو، شهردار اســتانبول و منصور یافاش، شهردار آنکارا، شکست بخورد. شکست اردوغان در 
انتخابات ریاســت جمهوری برای او ضربه بزرگی خواهد بود؛ چراکه منابع عمومی برای فعال نگه داشتن 
حزب عدالت و توســعه را از دســت خواهد داد و به دلیل وضعیت سلامتی و بالابودن سنش، از رهبری 
مقتدرانه حزب برای مدت طولانی در جایگاه اپوزیسیون، ناتوان خواهد بود. اگرچه حزب عدالت و توسعه 
در اوج بحران اقتصادی از پشــتیبانی نیرومند مردمی برخــوردار بود، آینده آن بدون اردوغان نگران کننده 
اســت؛ چون حزب عدالت و توسعه این اواخر رنگ یک ســازمان شخصی را به  خود گرفته و نهادهایش 
به شــدت ضعیف شده اســت و در صورتی  که از قدرت خارج شود و در جایگاه اپوزیســیون قرار گیرد، در 
حفــظ جایگاه مردمی  خود با دشــواری رو به رو خواهد شــد. ترکیه این اواخر از هر لحــاظ به ویژه از نگاه 
اقتصادی در حال عقب گرد است؛ اما به نظر می رسد تنها اندکی از نخبگان سیاسی به این موضوع اهتمام 
دارند. ترکیه از سیستم دموکراسی به نظام ریاستی دیکتاتوری تغییر کرد و اگرچه تا حدود زیادی، اردوغان 
مســئول این دگرگونی تأســف بار است، ائتلاف مخالف متشکل از شــش حزب سیاسی موسوم به ائتلاف 
ملت نیز در این مسئولیت شریک است؛ زیرا نحوه کار این ائتلاف به گونه ای است که راه را برای یکه تازی 
اردوغان هموار می کند و در نتیجه احتمال دارد نظام اســتبدادی کنونی در ترکیه نهادینه شود. با پیروزی 
در انتخابات ۲۰۲۳، قدرت اردوغان بیشتر و دستش برای نهادینه کردن خودکامگی و بیرون کشیدن ترکیه از 
روند دموکراسی و لیبرالیسم بازتر خواهد شد. از این رو هر تیمی  که در انتخابات آینده برنده شود، مسئولیت 

دارد پیش از اینکه وقت از دست برود، این کشور را به روند دموکراسی بازگرداند.
منبع: ایندیپندنت

مخالفت با اعطای وضعیت نامزدی عضویت بوسنی در اتحادیه اروپا
کمیسیون اروپا اوایل اکتبر سال جاری پیشنهاد داد عنوان نامزدی عضویت در اتحادیه اروپا 
به بوســنی و هرزگوین اعطا شود. با وجود لابی گری قوی اسلوونی و اتریش در نشست شورای 
اتحادیه اروپا در ماه دسامبر، شواهد نشان می دهد احتمالا امسال عنوان مذکور به بوسنی اعطا 
نخواهد شــد؛ چرا که فرانسه و هلند در حال حاضر مخالف اعطای وضعیت نامزدی به بوسنی 
هستند و بعید است نظر آنها تا ماه دسامبر تغییر کند. آلمان نیز تا حد زیادی موافق نظر فرانسه 
و هلند اســت. اعضای نام بــرده اتحادیه اروپا بر این باورند که اعطــای وضعیت نامزدی برای 
دولت بوسنی که تقریبا هیچ کاری در مسیر اروپایی انجام نداده است، پاداشی ناشایست خواهد 
بود. پاریس، برلین و آمســتردام نیز نیروهایی سیاســی را در نظر دارند که بسیاری از فرایندهای 
اصلاحاتی را مســدود کرده و بوســنی را وارد یک بحران سیاســی عمیق کرده انــد که تا امروز 
ادامه دارد. دولت های فرانسه، هلند و آلمان می  خواهند ابتدا شاهد یک تغییر واقعی در مسیر 
نزدیک شدن بوسنی به اتحادیه اروپا باشند و احتمالا منتظر تشکیل دولت جدید بوسنی هستند. 
فرانســه از مدت ها قبل برای تأســیس آژانس توسعه فرانسه در بوسنی لابی کرده، اما به  دلیل 
نظر منفی وزارت دارایی بوسنی، تصویب این تصمیم مدت ها به تعویق افتاده است. کمیسیون 

اروپا توصیه کرده عنوان نامزدی عضویت در اتحادیه اروپا به بوســنی اعطا شود. اورسولا فون 
درلاین، رئیس کمیسیون به تازگی گفته است ما پیشنهاد داده ایم که به بوسنی وضعیت نامزدی 
اعطا شــود. البته این بر عهده کشورهای نامزد است که اقتصاد و نهادهای خود را اصلاح کنند 
و به  سمت اتحادیه ما پیش بروند. به  باور او و کمیسیون اروپا، بوسنی باید در زمینه دموکراسی، 
عملکرد نهادهای دولتی، حاکمیت قانون، مبارزه با فساد و جرائم سازمان یافته و تضمین آزادی 
رســانه ها و مدیریت مهاجرت پیشرفت کند. الیور ورهلی، مســئول امور گسترش اتحادیه اروپا 
اعتقاد دارد: «اعطای وضعیت نامزدی، پیشــنهادی برای بوســنی و مردم آن است؛ اما این امر 
همراه با انتظارات زیادی اســت. بازیگران سیاســی باید آن را به واقعیت تبدیل کنند. شــورای 
اتحادیه اروپا در ماه دســامبر ۲۰۲۲ تصمیم نهایی را اتخاذ خواهد کرد. ما به نظارت بر اجرای 
۱۴ اولویت (اولویت هایی که در نظر کمیسیون اروپا در باره درخواست بوسنی برای عضویت در 
اتحادیه اروپا تعیین شــده است) ادامه خواهیم داد. این اولویت ها تغییر نمی کنند و نمی توانند 
تغییر کنند. بوسنی باید همه این اولویت ها را قبل از شروع مذاکرات الحاق به اتحادیه اروپا انجام 
دهد. کمیسیون توصیه می کند وضعیت نامزدی از سوی شورا (اروپا) به بوسنی اعطا شود». اما 

کمیسیون هشت شرط را برای تحقق این امر تعیین کرده است:
- تصویب اصلاحات قانون موجود شورای عالی قضائی و دادستانی

- تصویب قانون جدید شورای عالی قضائی و دادستانی و قانون دادگاه های بوسنی
- تصویب قانون پیشگیری از تعارض منافع

- اتخاذ گام های قاطعانه برای تقویت پیشگیری و مبارزه با فساد و جرائم سازمان یافته
- پیشــبرد قاطعانه کار برای تضمین هماهنگی کارآمد در تمام سطوح در مورد مدیریت مرز و 

ظرفیت های مدیریت مهاجرت ها و همچنین تضمین کارآمدی پناهندگی
- تضمین ممنوعیت شــکنجه به ویژه با ایجاد یک مکانیسم پیشگیرانه ملی ضد شکنجه و آزار 

و اذیت
- تضمیــن آزادی بیان و رســانه ها و حمایت از روزنامه نگاران به ویــژه از طریق تضمین پیگرد 

قضائی مناسب در موارد تهدید و خشونت علیه کارکنان رسانه ها
- تضمین نتایج کارآمدی مکانیســم هماهنگی امور مربوط به اتحادیه اروپا در همه ســطوح 
از جمله تدوین و تصویب برنامه ملی پذیــرش قوانین آن اتحادیه. اگر اتحادیه اروپا که در حال 

حاضر شــامل ۲۷ کشور عضو است، این توصیه را بپذیرد، بوســنی به هفت کشور دیگر ترکیه، 
مقدونیه شــمالی، مونته نگرو، صربســتان، آلبانی، مولداوی و اوکرایــن که در وضعیت نامزدی 
اتحادیه اروپا هستند، می پیوندد. فرایند پیوســتن به اتحادیه اروپا می تواند سال ها طول بکشد؛ 
زیرا کشورهای نامزد اصلاحاتی را اجرا می کنند که باید از سوی بروکسل به دقت ارزیابی شوند. 
همچنین می تواند این فرایند همچون ترکیه متوقف شود. یوهان ساتلر، رئیس نمایندگی اتحادیه 
اروپا در بوسنی نیز که تصمیم کمیسیون اروپا را یک رخداد مثبت ارزیابی می کند، به طور جداگانه 
با تعدادی از مقامات بوسنی دیدار و تصمیم مذکور کمیسیون اروپا را به آنها تقدیم کرد. یکی از 
اعضای عضو شورای ریاست جمهوری بوسنی در واکنش به توصیه کمیسیون اروپا برای اعطای 
عنــوان نامزدی عضویت در اتحادیه اروپا به بوســنی اعلام کرد: «خبر اعطای وضعیت نامزدی 
را فقــط می توانیم ملاحظه کنیم. با توجه به شــرایط جدیدی کــه در آن نماینده عالی جامعه 
بین الملل در بوسنی به طور کامل احکام دادگاه حقوق  بشر اروپا و نظر کمیسیون اروپا را نادیده 
گرفته و مسیر بوسنی به  سوی اتحادیه اروپا را به  خطر انداخته است، ما نسبت به اثرات اعطای 

وضعیت نامزدی در اتحادیه اروپا ابراز نگرانی می کنیم».

دیپلمات پیشین و تحلیلگر بین الملل
محمود فاضلی

مدرک فارغ التحصیلی  فرزند محمدعیسی به 
شماره شناسنامه ۲۵۷۹۴  و کد ملی ۰۰۳۶۰۰۵۶۷۳ صادره از  تهران در 

مقطع  کارشناسی رشته روانشناسی  صادره از واحد دانشگاهی  آزاد تهران 
مرکز با شماره ۱۹۵۰  مفقود گردیده است و فاقد اعتبار می باشد . از یابنده 
تقاضا می شود اصل مدرک را به دانشگاه آزاد واحد تهران مرکز به نشانی : 

تهران . سوهانک . دانشکده علوم انسانی ارسال نماید .

 کارت پرسنلی هواپیمایی ماهان  متعلق به 
  فرزند عباس به 

شماره  ملی ۰۰۶۵۹۲۵۵۰۵  مفقود گردیده و از درجه 
 اعتبار ساقط می باشد . از یابنده تقاضا میشود به 

صندوق پستی ۴۱۱_۱۴۵۱۵ ارسال نمایند.

برگ سبز خودرو  سمند  LX-EF7  رنگ آبی متالیک 
 مدل ۱۳۹۸ به شماره پلاک ایران ۹۹ _ ۷۶۵ ی ۱۴  
و شماره موتور 147H0497912 و شماره شاسی 

NAACR1HE5KF526173 به نام 
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

مدرک فارغ التحصیلی  فرزند جهانگیر به 
شماره شناسنامه ۰۰۱۹۴۵۱۰۲۴ صادره از تهران در مقطع کاردانی 
پیوسته رشته تربیت بدنی صادره از واحد دانشگاهی اسلامشهر با 

شماره سریال ۳۳۰۹۹۲۰ مفقود گردیده است و فاقد اعتبار می باشد 
. از یابنده تقاضا می شود اصل مدرک را به دانشگاه آزاد اسلامی 

واحد اسلامشهر به نشانی اسلامشهر، میدان نماز، خیابان شهید صیاد 
شیرازی ، دانشگاه آزاد اسلامی واحد اسلامشهر ارسال نماید .

سند کمپانی خودرو نیسان ماکسیما رنگ بژ مدل 
 VQ30525894B ۱۳۸۱ به شماره موتور 

 PKLHA33CDL0100690 و شماره شاسی
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

برگ سبز خودرو  وانت  رنگ سفید مدل ۱۴۰۱ 
به شماره پلاک ایران ۹۱ _ ۲۴۲ ب ۳۷ و شماره 

موتور M13/6555615 و شماره شاسی 
NAS451100N4974293 به نام 

 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.
آگهی فقدان

مؤسس محترم مرکز درمان سوء مصرف مواد اسوه کامل واقع در تهران - بزرگراه شکوفه 
غربی (ورامینی) - خیابان برادران شکری - پلاک ۳۸۶ - طبقه ۲ - واحد ۴ ، طی نامه ای 
اعلام نموده اند پروانه مسئول فنی مرکز به شماره ۲۵۳۵۸۳ - ۴ مورخ ۰۴ / ۱۱ / ۱۴۰۰ به 
نام  مفقود گردیده است. لذا بدینوسیله ضمن ابطال 

پروانه فوق الذکر از یابنده تقاضا می شود آن را به معاونت درمان دانشگاه علوم پزشکی 
و خدمات بهداشتی درمانی تهران واقع در خیابان حافظ – تقاطع جمهوری- طبقه دوم - 

اداره صدور پروانه ها تسلیم نماید.

 131SE  برگ سبز و سند کارخانه خودروی سواری  سایپا 
  مدل ۱۳۹۸به رنگ سفید روغنی  به شماره پلاک

  ۳۹ ق ۵۱۲ ایران ۹۴ شماره موتور M13/6246350 و شماره 
شاسی NAS411100K3504613 به نام 

 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد .


